INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a possibilidade
de instalação de rede de iluminação pública, com postes e lâmpadas de LED, na Estrada Coronel Jaquim
Branco, no trecho entre a rodovia e o aeroporto, no bairro Savoy, neste município.

Justificativa:

Atendendo às solicitações dos moradores, destaca-se a importância da instalação de iluminação pública
em uma via com intenso tráfego de veículos e pedestres. A ausência de iluminação no local durante o
período noturno compromete a segurança, tornando imprescindível a implantação desse serviço.
A instalação da iluminação pública visa garantir maior segurança e conforto para toda a comunidade que
circula pela região.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 15 de agosto de 2025.

WILLIAN THOR

VEREADOR

Indica  ao  Executivo  a  possibilidade  de
instalação de rede de iluminação pública,
com postes e lâmpadas de LED, na Estrada
Coronel Jaquim Branco, no trecho entre a
rodovia  e  o  aeroporto,  no  bairro  Savoy,
neste município.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003800380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003800380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370036003800380030003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 15/08/2025 17:11

Checksum: F29A88C39D52DF3EC23B4E7D46B977641048A090D9016017FC814CD787D1E715